§. 6. Εσθότε δὲ κληρονόμος τοῦ τὴν παρακαταθήκην δεξαμένον ίδιῳ ὄνόματι καὶ καταδικάζεται καὶ ἀτιμοῦται, δτε κακῶς εἰς τὴν παρακαταθήκην καὶ εἰς τὴν ἐντολήν, ἥν ὁ διαθέμενος ἐδέξατο, διαγένεται. ἐπὶ δὲ τῆς ἐπιτροπῆς καὶ τῆς κοινωνίας οὐ καταδικάζεται κληρονόμος οἰκείῳ ὄνόματι, ἐπειδὴ μήτε διαβαίνει ταῦτα εἰς κληρονόμους, ἀλλ' ὑπὲρ τοῦ χρέους τοῦ τελευτήσαντος ἐνάγεται.

ἐσθότε δὲ κληρονόμος] Ὁ κληρονόμος τοῦ δεποστατοφίαιον η τοῦ ἐνταλθέντος οὐκ ἀτιμοῦται πλὴν εἰ μὴ αὐτὸς

9) nec qui iuravit] Qui in actione famosa iusjurandum sibi delatum praestit et forte iuravit, se furtum non admissee, aut iniuriam non fecisse, non notatur. Nam iusjurandum probationem imitatur. Et qui iuravit, se furtum non fecisse, iureiurando se criminis expertem omnino approbare videtur.

Cyrilli. Qui iuravit, non deliquesce, non notatur.

Nota, quomodo iusjurandum sententiam imitetur.

Non solus<sup>10)</sup>, qui mandatum suscepit<sup>11)</sup>, notatur, si condemnatus sit, sed et qui mandati condemnatus est, quod fideiussori non praestiterit, quod pro eo solvit.

10) non solus] Mandati condemnatus ex edicto notatur, hoc est, infamatur. Et non solum qui mandatum suscepit, et conventus et condemnatus est mandati, sed et is, qui fidem, quam adversarius eius, id est, mandatarius servavit, non praestat. Puta, fideiussi prote, et solvi. Si tecum experiar contraria mandati, et effecero, ut condemnareris, famosum te facio. Hoc accipe de casu, de quo et dictum est, id est, cum fideiussor pro reo solvit, et propterea, quod ei non restituitur id, quod solvit, contraria mandati egit. Didicisti enim dig. I. huius tituli, suo nomine tutelae, mandati, depositi directis, non contrariis actionibus damnatum infamia notari. Haec igitur de actionibus, in quibus contraria invenire licet. Nam actio pro socio, quae ex utroque latere directa est, condemnatum infamat, ut didicisti tit. 16. lib. 4. Institut.

Cyrilli. Directa mandati infamat, et contraria a fideiussore mota.

Nota, directam mandati actionem infamare, et contraria a fideiussoribus motam.

Enantiophanis. In hoc solo casu contraria mandati famosa est: in reliquis autem directae tantum, ut dig. I. et huius digesti them. 6.

Absoluta doctrina actionum famosarum, quae ex deicto nascuntur, transit ad actiones famosas, quae ex contractu gignuntur.

11) qui mandatum suscepit] Nam contraria infamiam non irrogat. Haec enim pro sumtibus in iudicio factis a procuratore pro principali, qui ei mandavit, ut litigaret, intenditur, nec vero de fide instrumenti, quae directa est mandati, quae et famosa est, intenditurque adversus procuratorem a principali, quod instrumenta eius adversario prodiderit. Sola autem contraria a fideiussore mota infamat: idque rationem habet. Nam qui pro aliquo fideiussit et solvit, quique moram passus est in eo recipiendo ab eo, pro quo fideiussit, quomodo eum non infamabit, qui erga beneficum frustrator extitit?

Quaere Stephanum in adnotatione posita cap. 5. tit. 6. lib. 22.

Interdum heres<sup>12)</sup> eius, qui depositum suscepit, suo nomine et condemnatur et infamis fit, cum in deposito et mandato, quod testator suscepit, male versatus sit. In tutela autem<sup>13)</sup> et societate heres suo nomine non condemnatur, quoniam haec non transeunt<sup>14)</sup> in heredes, sed ex debito defuncti heres conveniuntur.

12) interdum heres] Heres depositarii aut mandatarii non notatur: nisi ipse specialiter in re deposita

n) Sic Fabr. Videtur legendum ἀπόρασιν. Nam in proverbio est, iusjurandum sententiam imitari. nn) Adde δ. o) δ παρ' αὐτοῦ, quod habet Fabr. falsum videtur. Legendum fortasse ὑπὲρ αὐτοῦ. p) Fabr. in marg. ἀντιδίκος. q) Fabr. in marg. recte emendat stellula adiecta: διφέται.